REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________
Rua General Osório, 200–CEP 96900-000– SOBRADINHO– RS

CNPJ 87.592.861/0001-94  –  Fone (51)3742.1098 – Fax (51)3742.1545–
E-mail: administracao@sobradinho-rs.com.br – site: www.sobradinho-rs.com.br

“Doe sangue, doe órgãos, salve uma vida.”

LEI MUNICIPAL nº 4.158,  EM 06 DE OUTUBRO DE 2015.

Autoriza o Executivo Municipal a  contratar,
em regime de emergência e sem concurso
público,  01 (uma) Doméstica.

     Luiz Affonso Trevisan, Prefeito Municipal de
Sobradinho, Estado do Rio Grande do Sul,
     Faço saber que a Câmara de Vereadores
aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a  contratar temporariamente,
sem concurso público, em  caráter  excepcional de interesse público, para
atender situação de emergência,  art.37, IX, da CF,  a contar da data de
assinatura do contrato,  por um período de 06(seis) meses, para substituir
Licença Saúde de servidora,  uma Doméstica, padrão 01, com 40 (quarenta)
horas semanais.
Art.2°.  Esta contratação visa suprir necessidade de profissional na  EMEF Dr.
Adolpho Sebastiany, junto a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e
Desportos.
Art. 3º. A remuneração mensal a ser paga ao servidor contratado é fixada em
conformidade Lei  Municipal, nº 2233, de 20.12.01 alterada pela Lei Municipal
nº 2959, de 17.03.08,  devendo ser  reajustado nos mesmos índices e datas
em que forem reajustados os vencimentos dos demais servidores municipais.
Art. 4º.  Servirão de recursos para cobertura das despesas descritas nesta Lei
dotações orçamentárias próprias da Secretaria Municipal de Educação, Cultura
e Desportos.

     Gabinete do Prefeito Municipal de
Sobradinho,  aos 06  dias do mês de outubro de 2015.

Luiz Affonso Trevisan,
Prefeito Municipal.

Registre-se e Publique-se em 06.10.15

Natalino Wiedenhoft,
Sec.de Administração.

mailto:administracao@sobradinho-rs.com.br